

EXPERIENCIA LABORAL

2020 - Ahora + Diseñadora gráfica

INERCIA

En INERCIA he estado trabajando en proyectos de branding, desde la elección del nombre, pasando por la imagen corporativa y el diseño del logotipo, hasta el diseño de páginas web ayudada por mi socia quien se encarga de la programación de las páginas.

2020 - Ahora + Cocreadora / CEO / Diseñadora gráfica

SOL Center

SOL Center es una plataforma de aprendizaje de español online, con un método que combina los ejercicios interactivos con la guía de un profesor por videollamada. Este proyecto partió de mi idea y me he encargado de la creación de la marca y de todo el material gráfico, incluyendo los ejercicios interactivos, la página web y el contenido en RRSS. Además me encargo de manejar la empresa y publicar en redes.

2017 - 2020 + Profesora de Español

LAE Madrid

2016 - 2017 + Recepcionista de Hotel

TRYP Madrid Atocha **** y TRYP Madrid Airport Suites
Meliá Hotels International, Madrid

EDUCACION

2019 - 2020 + Curso de experto en Diseño gráfico y Arte digital oficial de Adobe

CICE escuela profesional de nuevas tecnologías

2014 - 2015 + Diploma en Recepcionista de Hotel

Escuela de Hostelería y turismo
Aranda Formación

JUL 2014 + Nihongo nouryoku shiken N3

Exámen oficial de lengua japonesa Intermedio
Aoyama University, Japón

2010 - 2014 + Estudios en lengua japonesa y formación en protocolo empresarial en Japón

Tokio, Japón

2004 - 2009 + Diplomatura en Diseño de Interiores

Escuela de Arte N°4 de Madrid

FOTO



SOBRE MÍ

Siempre me ha gustado el arte, a los 10 años pintaba al oleo y he experimentado con todo tipo de soporte y materiales. Esto me llevó a estudiar diseño y me apasiona. La combino con mi otra pasión que es aprender idiomas y conocer otras culturas, por esta razón pasé unos años en Japón, donde aprendí inglés y japonés.

Soy una persona creativa con la mente inquieta a la que le gusta estar siempre ocupada y aprender cosas nuevas.

HABILIDADES

Idiomas

| | |
|--------------------------------|-----------------|
| Español | Nativo |
| Inglés | Advance |
| Japonés | Intermedio alto |
| Actualmente estudiando Coreano | |

Software

Photoshop / Illustrator / InDesign / Xd
Conocimientos básico de HTML y CSS

Otras cualidades

Creativa Empática Trabajadora
Proactiva Paciente